t}r
stcRET.{RI{ D.{ SÁ[]r

Govrruo rlo fstado do Curá

CISVALE CISVALE qqo

PCorrrsóRcro PúBLrco DE SAúDE INTERFEDERATtvo Do VALE Do CuRU -é
APUIARÉs - CAUCAIA - GENERÁL SAMpAIo - ITAPAIÉ- PENTEcosTE - PARAcuRU - PARATPABA - SÃo GoNÇALo Dô AMARANTE - SÃo Luts

Do CURU - TEluÇuocA

TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO NO. 2O2O7O-I5

Terceiro termo de aditivo ao Contrato no 20207015, que faz o CONSóRCIO
púBLrco DE sAúDE TNTERFEDERATTvo Do vALE Do cuRU - crsvALE,
pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPI No. 12.768.835/0001-75, com
sede Rua Juaci Sampaio Pontes no 16968 Centro - Caucaia-CE - CEP: 61.600-150,
neste ato representado pelo Sr. Fernando Henrique Goersch Bastos, doravante
denominado de CONTRATANTE, e do outro Iado ADM COMERCIO DE MATERIAL
ELETRICO E REPRESENTAçõES - LTDA , pessoa jurídica de direito privado,
CNPJ No. 34.604.45A10OO1-71, com sede na Rua Carlos Gomes no 448, losé
3onifácio, Fortaleza - CE, neste ato representada pelo Sr. Abelardo Sousa da

-Silva, CPF No 604.363,963-78, doravante denominada CONTRATADA, mediante
as seguintes condições :

CLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL
1.1 - O Presente termo aditivo fundamenta-se na Cláusula Oitava, do Contrato
originário, bem como 1o aditivo ao contrato do Tomada de Preço No 001/2020- TP
Ata de Registro de Preço que tem como objeto a Contratação de empresa para
executar a reforma do Centro de Especialidades Odontológicas de São
Gonçalo do Amarante, de interesse do Consórcio Público de Saúde
Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE, conforme as especificações
contidas nos anexos do edita!, e de acordo com o art. 65, inciso I alínea "a" da
Lei No. 8.666/93 e suas alterações posteriores.

cúusuLA SEGUNDA - Do pRAzo E ALTERAçÃo coNTRATUAL

2.L. O presente Termo Aditivo tem por objeto o realinhamento de preço do
.ontrato no 2O2O.7O15, conforme previsão legal, por interesse e iniciativa das

..-partes, no qual os preços poderão sofrer reajuste após o período de vigência.
CúUSULA TERCEIRA - DA JUSTIFICATIVA

3.1. Considerando o conjunto de informações colhidas nos autos e conforme o art.
65, inciso I, alínea "a" da Lei 8.666/93 e nos termos do item l2.l da cláusula 12
do contrato objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro. E ainda
considerando, que o valor do contrato está compatível com o valor de mercado.
CLAUSULA QUTNTA - DO NOVO VALOR

5.1. Assim sendo, o novo valor terá um acréscimo contratual informado na tabela
abaixo:

Item Descrição
Valor
Inicial

contrato

Novo Valor
Com Alteração

01
Contratação de empresa para executar
a reforma do Centro de Especialidades t70.878,89

U
II

Rua Juaci Sampaio Pontes no 16968 Centro - Caucaia-CE - CEP:61.60O-15O
'. Fone/Fax: (As) 3342-2767 CÍ{PJ(MF) no 12.768.8351OOOL-75
www.cisvale,ce.oov.br E-mail: consorciocisvale@gmail.com ,-

/óApre I rt
.ZL

I I r:s.zr:,rs
I

IL,r ICISVALE CISVALE qqt

Consónclo PúBtlco DE SAúDE INTERFEDERATIVo Do VALE Do CuRU .r?.
APUTARÉS - CAucArA - GENERÁL SAMpAro - IraratÉ- Pemcoffi-JlRAcuRu PARATPABA - SÀo GoNÇALo DoAMARÁNrE - SÃo LÜÍS-

Odontológicas de São Gonçalo do
Amarante, de interesse do Consórcio
Público de Saúde Interfederativo do
Vale do Curu - CISVALE

cLÁusuLA sExrA - DrsposrçÕrs rrrers

4.1. Todas as demais cláusulas do contrato inicial que não tenham sido modíficadas
por este aditivo, permanecem em pleno vigor.

\- E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme, assinam as
partes CONTRATANTES, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para gue surta
seus jurídicos e legais.

Caucaia/CE, 25 de Agosto de 2020.

Ferna (ffieasros
CONSóRCIO PÚ BLIC SAÚDE INTERFEDERATIVO

DO VALE DO CURU - CISVALE
CONTRATANTE

/1 - -.)/Ír€1D7tu, Jz >o D.\ S l"a
ADM COMERCTO DE MATERTAL ELETRTCO E REPRESENTAçOES - LTDA

CNPJ No. 34.604.454 IOOOl-71
Abelardo Sousa da Silva

cPF No 229.222.LO3-9L
CONTRATADA

TESTEMU HAS:
á1. 2. h

/6d4?4íU- 6
/-

RG:
CPF:

ool 3ô66
/'13. áos -?Ç

RG
CPF:

Rua Juaci Sampaio Pontes no 16968 Centro - Caucaia-CE - CEP:61.600-150
:' Fone/Fax: (AS) 3342'2767 CÍ{PJ(MF) no 12.768.8351OOO1'75
www.cisvale,ce.oov,br E-mail: consorciocisYale@gmail,com

STCRITARI{ DÁ SAfi)T
GoÍerno do lsÍado do Cerrá

_-J/